

CONSORZIO DI GESTIONE DELL'AREA MARINA PROTETTA PUNTA CAMPANELLA

ORIGINALE

MASSA LUBRENSE, 24/11/2023

DETERMINAZIONE N.189/2023

OGGETTO: RINNOVO ED AGGIORNAMENTO DOCUMENTI DI BORDO DELLE UNITA' NAVALI DELLA AMP PUNTA CAMPANELLA

CIG: ZB83C293D2

IL DIRETTORE DELLA AREA MARINA PROTETTA

PREMESSO CHE:

- la AMP Punta Campanella, per poter assicurare con la necessaria regolarità le attività in mare di propria competenza, ha una dotazione di quattro mezzi nautici: gozzo modello Sorrento 32 dei cantieri "Fratelli Aprea", gommone Selva modello D600, gommone Selva modello Pro Work 560 e battello spazzamare matricola GA1889;
- di questi mezzi nautici, i primi tre sono di proprietà dell'Ente, mentre il quarto è di proprietà del Ministero Ambiente, attuale MASE;
- l'Ente per poter utilizzare le proprie unità da diporto ai fini commerciali, come previsto dall'art. 2 del d.lgs. n. 171 del 18/07/2005, ha affidato con determina n. 51 del 14/06/2023 alla società Business Agency di Palomba Laura P.I.IT02796451215, il servizio per l'aggiornamento della loro documentazione di bordo;
- con nota prot. n. 1131 del 02/08/2023 la società Business Agency, ha comunicato all'Ente un costo aggiuntivo di € 630,00 Iva esclusa rispetto alla precedente offerta dovuto al rilascio della certificazione per le emissioni acustiche (Found emission) per il gozzo modello Sorrento 32 dei cantieri "Fratelli Aprea;
- con determina n.102 del 08/08/2023 l'Ente ha affidato alla società Business Agency di Palomba Laura P.I.IT02796451215, il servizio per il rilascio della certificazione per le emissioni acustiche (Found emission";

VISTA:

la fattura n.20 del 13/10/2023 dell'importo di € 630,00 Iva esclusa ricevuta elettronicamente a mezzo del Sistema di interscambio, prot. Ente n.1600 del 14/10/2023;

ACCERTATO CHE:

l'Agenzia Business Agency di Palomba Laura via corso Garibaldi 80059 Torre del Greco (Na) P.I.IT02796451215 ha reso il servizio richiesto;

CONSIDERATO CHE:

sulla scorta della correttezza e della regolarità amministrativa, nonché della regolarità contabile, è necessario disporre la liquidazione della fattura innanzi citata per servizio reso dalla suddetta società;

VISTO

il Decreto del 12.12.1997 del Ministero dell'Ambiente, con cui è stata istituita l'area naturale marina protetta denominata "Punta Campanella" pubblicata in G.U. n.47 del

26.02.1998 e successiva modificazione giusto decreto 13 giugno 2000 pubblicato in G.U.

il Decreto del 12.11.1998 di approvazione della convenzione con la quale il Ministero dell'Ambiente affida la gestione dell'area protetta al Consorzio di Gestione della Riserva Naturale Marina "Punta Campanella";

il Decreto del 19.02.2014 che approva la convenzione stipulata in data 3 dicembre 2013 con la quale il Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare affida al Consorzio della Area Marina Protetta Punta Campanella la gestione dell'omonima area marina protetta;

- il Decreto del 30.07.2010 pubblicato in G.U. n. 195 del 21.08.2010 con il quale è stato approvato il Regolamento di Esecuzione ed Organizzazione della AMP Punta Campanella
- □ la Legge quadro sulle Aree Marine Protette n.394/91
- □ Il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267;
- □ L'ANAC ha assegnato il n. CIG ZB83C293D2;
- □ DURC REGOLARE INPS 38500812 del 10/11/2023 scadenza 09/03/2024

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa:

- di liquidare l'Agenzia Business Agency di Palomba Laura via corso Garibaldi 80059 Torre del Greco (Na) P.I.IT02796451215 l'importo di € 630,00 escluso Iva della fattura n.20 del 13/10/2023 e di versare all'erario l'importo di € 138,60 in adempimento alle disposizioni di cui all' art. 1, comma 629, lett. b), della Legge 23.12.2014 n. 190 in materia di scissione di pagamenti (split payment);
- □ di dare atto che l'importo di € 768,60 trova giusta imputazione al capitolo sul capitolo di spesa n. 01051.03.0311di spesa denominato "manutenzione ordinaria mezzi nautici e terrestri impegno n. 65/2023 del Bilancio di Previsione 2023-2025;
- di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l'apposizione del visto di attestazione della copertura finanziaria;
- L'originale della presente sarà inserito nella raccoltà delle determinazioni emesse dell'Area Marina Protetta "Punta Campanella"

IL DIRETTORE DELLA AMP PLINTA CAMPANELLA
DOTT. LUCIO DE MANORE DE LA COMPANIONE DE LA COMPA

VISTO di regolarità contabile e di attestazione della copertura finanziaria.

IL DIRETTORE DELLA AMP BUNTA CAMPANELLA
DOTT. LUGIO DE MANDIALIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio dell'Area Marina Protetta Punta Campanella dal giorno 24/11/2023 2023 ove rimarrà per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA MATERIALE AFFISSIONE DOTT. LUCIO DE LA CALLE